REQUERIMENTO Nº
1186
, DE 2010

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Catanduva, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 14 de Abril.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Os 92 anos de Catanduva, comemorados neste dia 14 de abril, são sem dúvida alguma motivo de muita alegria. Tenho acompanhado de perto sua história, uma história de muito trabalho e de boas perspectivas rumo ao desenvolvimento. Como cidade hospitaleira que é, encanta seus visitantes que muitas vezes acabam por fincar raízes. Na certeza de um futuro ainda mais próspero, congratulo-me com todos os seus moradores, colaborando para fazer de Catanduva um lugar cada vez melhor para se viver e trabalhar, numa sociedade mais justa e mais fraterna.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão

SPL - Código de Originalidade: 941465 130410 1802